
 1 

 Obec Velké Chvojno 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno 

 

Zápis 

Z 15. zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno, 

konaného dne 22.6.2020, od 17:30 hodin. 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,30 

hodin starostkou obce Markétou Váňáčovou („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla 

na úřední desce Obecního úřadu Velké Chvojno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 15.6.2020 do 22.6. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).    

Omluven p. Jaroslav Vondra – přijde později 

Nepřítomen 

* * * 

 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Hanu Mrázkovou a Romana Veselého  a zapisovatelem p. 

Jiřinu Bischoffiovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným.  

Stanovisko nebylo sděleno. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou a pana Romana 

Veselého a zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou.  

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti     0 Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

3) Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Navrhuje doplnit bod   Nákup 

Multikáry jako č. 21) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program 15. Zasedání zastupitelstva obce tak jak byl 

doplněn: 

  

  

 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky obce  

6) Schválení protokolu č. 1 MŠ Domeček Velké Chvojno, o výsledku veřejnosprávní kontroly 

7) Schválení protokolu č. 2 ZŠ Velké Chvojno, o výsledku veřejnosprávní kontroly 

8) Vzetí na vědomí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MLS a schválení závěrečného účtu 

MLS 

9) Schválení smlouvy o přezkoumání hospodaření obce k 31.12.2020 

10) Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ od 1.9.2020 pro školní rok 2020-2021 

11) Odstoupení z kontrolního výboru k 31.5.2020 

12) Výměna bytu v čp. 45 Velké Chvojno 

13) Schválení pronájmu p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár 

14) Žádost o pronájem části p.p.č. 346 v k.ú. Velké Chvojno  

15) Žádost o pronájem části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár 

16) Žádost o pronájem části p.p.č.  231 v k.ú. Žďár 

17) Žádost o pronájem části p.p.č. 224/1 v k.ú. Žďár 

18) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4009209/VB/01 

19) Schválení veřejného řádu pohřebiště 

20) Schválení smluv žadatelů o kotlíkové půjčky 

21) Nákup Multikáry  

22) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

23) Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

24) Diskuse 

25) Závěr 

 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti   0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající vyzvala kontrolní výbor k předložení vyhodnocení plnění usnesení z 14. zasedání 

zastupitelstva. Plnění usnesení přednesla členka  kontrolního výboru  p. Hana Mrázková.   

 

Usnesení č. 4 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zpracování „Územního 

plánu Velké Chvojno“. 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na 

zpracování „Územního plánu Velké Chvojno“. 

Bod byl splněn, smlouva podepsána. 

 

 

 



 3 

Usnesení č. 5 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB č. IZ-12-

4001084/SOBS VB/001 UL – Malé Chvojno, čp. 28, přeložka přípojky . 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB 

č. IZ-12-4001084/SOBS VB/001 UL – Malé Chvojno, čp. 28, přeložka přípojky . 

Bod splněn, smlouva podepsána. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Velké Chvojno a Spolkem pro 

chemickou a hutní výrobu, a.s., Ústí nad Labem na dezinfekční prostředek v souvislosti s COVID-19. 

Bod byl splněn, smlouva byla podepsána. 

 

Usnesení č.7 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy OPŽP na akci „Zateplení 

a změna zdroje vytápění školy v obci Velké Chvojno“. 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno pověřuje starostku obce uzavřením smluv  na projektovou 

dokumentaci na zateplení, rekuperaci a na zpracování energetického posudku s Ing. Jaroslavem Vrbou.  

c) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje smlouvu se spol. TSUNAMI spol. s r.o.  na kompletní 

zajištění podání žádosti o dotaci  na akci „Zateplení a změna zdroje vytápění školy v obci Velké Chvojno“ 

do OPŽP, Výzva č. 146 

Bod byl splněn, žádost byla podána.  

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje podání žádosti o dotaci na zateplení bytového domu čp. 16 

v Lučním Chvojně do výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových domech – III. Realizace 2022“.    

Bod byl splněn, žádost byla podána.  

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu  p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár  a pověřuje 

starostku vyvěšením uvedeného záměru na úřední desce obecního úřadu.  

Bod byl splněn, záměr byl vyvěšen na úřední desce OÚ.  

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem p.p.č. 131 o výměře 146 m2 a p.p.č. 132 o výměře 

212 m2 v k.ú. Žďár xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx od 1.6.2020,  za 1.- Kč/m2/rok. 

Bod byl splněn, smlouva xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx byla sepsána. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části  p.p.č. 234 o výměře 45 m2  v k.ú. Velké 

Chvojno xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  od 1.6.2020,  za 1.- Kč/m2/rok. 

 Bod byl splněn, smlouva xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx byla sepsána. 

Usnesení č. 15 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje odkoupení p.p.č. 277/3 – ostatní plocha o výměře 23 m2 

v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 50,- Kč/m2, tj celkem 1.150,- Kč od 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx sepsat 

kupní smlouvu o odkoupení p.p.č. 277/3 – ostatní plocha o výměře 23 m2 v k.ú. Velké Chvojno. 

Bod byl splněn, smlouva xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx byla sepsána. 

Usnesení č. 16 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje odkoupení p.p.č. 251/2 – ostatní plocha o výměře 1 m2 

v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 1,- Kč/m2, tj celkem 1,- Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



 4 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx sepsat 

kupní smlouvu o odkoupení p.p.č. 251/2 – ostatní plocha o výměře 1 m2 v k.ú. Velké Chvojno. 

 

 

Bod nebyl splněn, smlouva s majiteli čp. 4 je připravena k podpisu. Nyní bude zaslána do Německa a 

budeme čekat na navrácení. Poté bude odnesena na Katastr nemovitostí, k provedení vkladu. 

 

Usnesení č. 17 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje odkoupení p.p.č. 159/2 – ostatní plocha o výměře 62 m2 

v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 70,- Kč/m2, tj celkem 4.340,- Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx sepsat 

kupní smlouvu o odkoupení p.p.č. 159/2 – ostatní plocha o výměře 62 m2 v k.ú. Velké Chvojno. 

Bod byl splněn, smlouva s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx byla sepsána. 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr odkoupení části p.p.č. 291 v k.ú. Velké Chvojno 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví obce 

Velké Chvojno a pověřuje starostku jednáním s vlastníkem výše uvedeného pozemku. 

Bod byl splněn, bylo jednáno s majiteli o odkoupení výše uvedené části pozemku. 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr odkoupení části p.p.č. 164, 165/1, 167/3 a 166 v k.ú. 

Velké Chvojno xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  do vlastnictví obce Velké 

Chvojno a pověřuje starostku jednáním s vlastníkem výše uvedeného pozemku. 

Bod byl splněn, bylo jednáno s majiteli o odkoupení výše uvedené části pozemku. 

 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo obce  pověřuje  starostku obce, aby ve spolupráci s p. K. B.  zajistila  nákup užitkového vozu  

pro potřeby obce. 

Bod byl splněn, v současné době probíhá nákup vozidla. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje vyhodnocení plnění usnesení z 14.  zasedání ZO předložené 

kontrolním výborem. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti   0 Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               



 5 

 

* * * 

5) Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky obce  

Předsedající předložila ke schválení zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky 

obce Velké Chvojno za rok 2019. Zpráva předložena v tisku. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi:  Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje hospodaření Obce Velké Chvojno za rok 2019 a „Zprávu 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky o výsledcích přezkoumání hospodaření ke 31.12.2019 Obce 

Velké Chvojno“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8  Proti  0  Zdrželi se    0 

            Usnesení č. 4 schváleno. 

 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok 2019 bez 

výhrad. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro   8 Proti  0 Zdrželi se0 

      Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

* * * 

 

6) Schválení protokolu č. 1 Mateřské školy Domeček o výsledku veřejnosprávní kontroly a účetní 

závěrky příspěvkové organizace. 

Předsedající předložila ke schválení závěrku Mateřské školy Domeček za rok 2019 a závěrečný účet 

příspěvkové organizace za rok 2019. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje protokol č. 1 Mateřské školy Domeček Velké Chvojno o 

výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2019 a účetní závěrku příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro   8   Proti   0     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

* * * 

 

7) Schválení protokolu č. 2 Základní školy Velké Chvojno o výsledku veřejnosprávní kontroly a účetní 

závěrky příspěvkové organizace. 

Předsedající předložila ke schválení závěrku Základní školy Velké Chvojno za rok 2019 a závěrečný účet 

příspěvkové organizace za rok 2019. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

Dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje protokol č. 2 Základní školy Velké Chvojno o výsledku 

veřejnosprávní kontroly za rok 2019 a účetní závěrku příspěvkové organizace. 



 6 

 

Výsledek hlasování:   Pro    8 Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

8) Vzetí na vědomí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MLS a schválení závěrečného účtu 

MLS 

Předsedající předložila ke schválení zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky 

Mikroregionu Labské skály za rok 2019. Zpráva předložena v tisku. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí zprávu o přezkoumání hospodaření Mikroregionu 

Labské skály a závěrečný účet MLS za rok 2019. 

  

Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti  0    Zdrželi se 0 

            Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

9) Schválení smlouvy o provedení účetní závěrky za rok 2020 

Předsedající předložila k projednání Smlouvu o provedení auditu účetní závěrky a vykonání přezkoumání 

hospodaření za rok 2020 s firmou Auditor ADaKa s.r.o., se sídlem Veleslavínova 1957/10, 400 11 Ústí nad 

Labem. Smlouva předložena v tisku. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a 

vykonání hospodaření za rok 2020 s firmou Auditor ADaKa s.r.o, se sídlem Veleslavínova 1957/10, 400 

11 Ústí nad Labem a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování:   Pro   8   Proti    0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

V 17,50 se dostavil na jednání ZO pan Jaroslav Vondra. Zastupitelstvo je v počtu 9 zastupitelů.  

 

 

10) Povolení výjimky z počtu žáků ZŠ od  1.9.2020 pro školní rok 2020-2021 

Předsedající předložila ke schválení žádost  ředitelky ZŠ Velké Chvojno o povolení výjimky z počtu žáků 

v ZŠ Velké Chvojno podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., Školského zákona, a § 4 vyhlášky               

č. 47/2005 Sb., ke základním vzdělávání, aby bylo možné pokračovat ve vzdělávání žáků pěti ročníků 

v následujícím školním roce ve třech třídách. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Pan Čejka  - kolik nákladů představuje  výjimka. 

Paní Bischoffiová – vysvětluje  mechanismus financování ZŠ – náklady na učitele platí stát ( Krajský úřad), 

obec platí provozní náklady budovy. Náklady  pro obec jsou stejné při jakémkoli počtu dětí.  

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 



 7 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje výjimku z počtu žáků v Základní škole Velké Chvojno od 

1.9.2020 pro školní rok 2020-2021. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti  0     Zdrželi se   1 ( Vondra)  

      Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

11) Odstoupení z kontrolního výboru 

Předsedající předložila k projednání odstoupení pana K. K. z kontrolního výboru ke dni 31.5.2020. 

Navrhuje zvolit na uvolněné místo člena Kontrolního výboru ZO pana Romana Veselého.  

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí odstoupení pana K.K. z kontrolního výboru 

k 31.5.2020. 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí členem kontrolního výboru pana  Romana Veselého od 

1.6.2020. 

  

Výsledek hlasování:   Pro     8   Proti     0  Zdrželi se   1 (Veselý)  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

12) Výměna bytu v čp. 45 Velké Chvojno    

Předsedající předložila k projednání a  schválení žádost o výměnu bytu v čp. 45 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemníci se mezi sebou domluvili. 

Paní Č.  má zdravotní problémy a byt pana V.  je v nižším patře.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

 

 

Nvrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje výměnu bytů 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v čp. 45 ve Velkém Chvojně. 

 

Výsledek hlasování:   Pro     9   Proti     0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

13) Schválení  pronájmu p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár    

Předsedají předložila ke schválení  pronájem p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár – 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce 

Obecního úřadu.  

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Pan M. se dotazuje na záměr  pana B. s pozemkem.  



 8 

Jiřina Bischoffiová – jedná se o pozemek vedle jeho pozemku. 

Pan M. – pozemek sousedí i s pozemkem, který mám v pronájmu.  

Připomínky členů ZO sděleny byly. 

Zastupitelé se shodují, že  projednání tohoto bodu odloží, starostka s místostarostou  provedou místní 

šetřením za účasti pana M. i pana B., aby se vyjasnili nejasnosti.  

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno odkládá projednání tohoto bodu  do jednání příštího zastupitelstva.  

 

 

* * * 

 

14) Žádost o pronájem části p.p.č. 346 v k.ú. Velké Chvojno  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem části p.p.č. 346 v k.ú. Velké Chvojno – 

žadatelkou je paní D. S.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 346 v k.ú. Velké Chvojno a pověřuje 

starostku jeho  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

15) Žádost o pronájem části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna – žadatelem je pan T. N..  

Jedná se o  část p.p.č. 231 – kterou zastupitelé dostali  zakreslenou  do Katastrální mapy.  

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna a pověřuje starostku jeho  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

16) Žádost o pronájem části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna – žadatelem je pan M.M. Jedná se o jinou část p.p.č. 231, než žádá pan N.. 



 9 

.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Paní Bischoffiová se ptá pana  M. – co znamená místo k setkávání. Pan M. – jde  o  ohniště, lavičky  o které 

se budeme starat. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna a pověřuje starostku jeho  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 15 bylo   schváleno. 

 

 

* * * 

17) Žádost o pronájem části p.p.č. 224/1 v k.ú. Žďár  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 224/1 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna – žadatelem je pan F. R..  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 224/1 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna a pověřuje starostku jeho  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 16 bylo   schváleno. 

 

* * * 

 

18) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4009209/VB/01 

Předsedající předložila ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

4009209/VB/01. Jedná se o věcné břemeno na pozemku č. 11/1 v k.ú. Arnultovice o výměře 12,6 m2. 

Smlouva předložena v tisku. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

4009209/VB/01 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  9   Proti     0 Zdrželi se  0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

* * * 

 



 10 

 

 

19) Schválení Řádu veřejného pohřebiště  

Předsedající předložila ke schválení Řád veřejného pohřebiště obce Velké Chvojno Urnový háj u kostela 

Všech svatých v Arnultovicích na základě odsouhlasení Krajským úřadem Ústeckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství.. Řád předložen v tisku.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Paní  Bischoffiová vysvětluje povinnost obce  mít schválený řád pohřebiště podle novelizovaného zákona.  

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Velké Chvojno Urnový háj u 

kostela Všech svatých v Arnultovicích s účinností od  22.6.2020. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  9   Proti     0 Zdrželi se  0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

20) Schválení smluv žadatelů o kotlíkové půjčky  

Předsedající předložila ke schválení smlouvy žadatelů o kotlíkové půjčky: 

 

a) A.J. 

b) M.P. 

c) Z.D. 

d) N.J.  

e) V.H. 

 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Jiřina Bischoffiová  informovala zastupitele o žádostech  - splňují vše podle programu, který jsme schválili 

na minulém ZO.  

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  Smlouvy o poskytnutí kotlíkové půjčky žadatelů  

a) A.J. 

b) M.P. 

c) Z.D. 

d) N.J.  

e) V.H. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  9   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

* * * 

21) Nákup Multikáry  

 

Předsedající předložila návrh na zakoupení užitkového vozidla  zn. MULTIKAR .  K zakoupení vozu 

proběhlo několik jednání. Byly poptány  firmy zabývající se   prodejem nových užitkových vozidel -  ceny 



 11 

za tato vozidla  přesahují mil. Kč.  Bylo navštíveno několik  prodejců ojetých vozidel. Zvažoval se nákup 

kontejnerového vozidla i vozidla s valníkem. Byl poptán prodejce  nových multikár , cena nové multikáry  je 

cca 2 mil Kč bez DPH.  Nakonec po návštěvě několika  prodejců byl vybrán stroj –vůz  zn.Multicar fumo 

M30 Carrier,4x4 euro4 od prodejce  Autodaniel, Pod kaštany 107 Most,  IČO :72593083, za cenu  779 900,- 

Kč. Vozidlo je po generálce  a se zárukou od prodejce.  

 

K projednávanému bodu otevírá diskuzi:  

Pan Kešner  s nákupem multikáry nesouhlasím, je to vyhození peněz , chtěl jsem  kontejnerové auto.  

Pan Bílek  s nákupem také nesouhlasím, navrhoval jsem dodávku - valník.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce  Velké Chvojno schvaluje nákup  Multicar fumo M30 Carrier,4x4 euro4 od prodejce  

Autodaniel, Pod kaštany 107 Most,  IČO :72593083, za cenu  779 900,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti    2 (Kešner, Bílek)   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

22) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

Předsedající předložila k projednání a schválení Rozpočtové opatření č. 4/2020. Místostarostka vysvětluje 

jednotlivé položky RO.   

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020. 

 

  

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    1 (Kešner)  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo  schváleno. 

 

* * * 

 

22) Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Předsedají předložila k projednání žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny byly : 

Hana  Mrázková navrhuje 2 500,- Kč 

Martin Bůžek navrhuje  - jako protinávrh 5000,- Kč  

Předsedající dává hlasovat o proti návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Velké Chvojno schvaluje podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 5000.- Kč 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  3 ( Bůžek, Kešner, Veselý)   Proti    6 ( Bischoffiová, Vaňáčová, 

Vondra, Čejka, Mrázková, Bílek)  Zdrželi se 0 

Protinávrh nebyl schválen.  

 

 



 12 

 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu:  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Velké Chvojno schvaluje podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 2.500.- Kč. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7 ( Bůžek, Bischoffiová, Vaňáčová, Vondra, Čejka, Mrázková, 

Bílek)   Proti    2 (Kešner, Veselý)  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

23) Diskuse 

 

Prodej části p.p.č 42/1v k.ú. Luční Chvojno  

Předsedající předložila k projednání schválení prodeje části p.p.č. 42/1 v k.ú. Luční Chvojno 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Záměr byl schválen na předchozím jednání zastupitelstva obce a 

řádně vyvěšen po dobu 15-ti dnů na úřední desce obecního úřadu.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje prodej části p.p.č. 42/1 – ostatní plocha o výměře 164 m2 

v k.ú. Luční Chvojno za cenu 50,- Kč/m2, tj. celkem 8.200,- Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že 

kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy, včetně nákladů spojených v souvislosti 

s prodejem tj. 2000,- Kč vklad do KN a 4000,- za zhotovení geometrického plánu. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  9   Proti  0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

 

Rybník v Malém Chvojně  

Paní Mrázková se  ptá jak je to s pracemi na rybníce v Malém Chvojně.  

Paní Bischoffiová a Vaňáčová  vysvětlují  záměr brigády  na vyčištění dna. Opravu břehů – hráze  

udělal p. M.  s p. B. a se synem.  Jde o dobrovolnickou akci. Na větší opravu  a údržbu ( šachta, odtok) 

je nutné nasmlouvat firmu. Bagrem se dno řešit nedá. 

 

Paní Mrázková upozorňuje  na vytékající vodu  na místní komunikaci. 

Situaci prověří místostarosta p. Bůžek spolu se starostkou a vyřeší nápravu.   Vše  se bude řešit 

v sobotu.  

 

 

Multifunkční hřiště  Velké Chvojno 

 

Starostka a místostarostka seznámily zastupitele s problémy, které se vyskytly při realizaci hřiště, kdy 

firma VYSSPA požaduje vícepráce v hodnotě celkem cca 650 000,- Kč, oproti vysoutěžené ceně.  

Informovaly zastupitele  o hydrogeologických zkouškách, které nechala provést VYSSPA a o zkoušce, 

kterou zadala obec.  Zastupitelé byly také informováni o podmínkách výběrového řízení, o konzultaci 



 13 

s právníkem  JUDr. Marečkem  a panem Ing. Vraným  odborníkem na realizaci výběrových řízení.  

Zastupitelé obdrželi mailem k této problematice vyjádření stavebního dozora  p. Pražana. Na základě 

všech skutečností se zastupitelé shodli na návrhu usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno:  

a) pověřuje  starostku Markétu Vaňáčovou, místostarostu Bc. Martina Bůžka  a pana Martina 

Pražana ( stavební dozor akce)  jednáním  s firmou VYSSPA o ukončení smlouvy o dílo.  

 

b) pověřuje starostku obce Markétu Vaňáčovou jednáním s Ing. Kvašem – projektantem  o 

zpracování prováděcí dokumentace  se zapracovanými novými poznatky na MF hřiště. 

 

c) pověřuje místostarostku Jiřinu Bischoffiovou  jednáním s MMR ( poskytovatelem dotace) o 

prodloužení termínu realizace projektu do 31.10.2021. 

 

d) pověřuje místostarostku  Jiřinu Bischoffiovou  jednáním s p. Ing, Janem Vraným  ( odborníkem na 

výběrová řízení) o přípravě nového výběrového řízení.  

 

Výsledek hlasování:   Pro  9   Proti  0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 24 bylo  schváleno. 

 

 

 

24) Závěr 

 

Zasedání ukončeno ve 19,15….hod  

Zápis byl vyhotoven dne: 24.6.2020 

 

 

Zapisovatel: Jiřina Bischoffiová……………………….dne……………………………...  

 

Ověřovatelé: Hana Mrázková...………………………..dne……………………………… 

 

                      Roman Veselý……………………………dne……………………………... 

 

 

Starostka:        Markéta Vaňáčová………………………dne…………………………….  

 

 

Přílohy: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

- Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly MŠ Domeček 

- Zpráva o výsledku veřejnoprávní kontroly ZŠ Velké Chvojno 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MLS 

- Smlouva o přezkoumání hospodaření za rok 2020 

- Žádost o výjimku z počtu žáků ZŠ 

- Odstoupení z fce kontrolního výboru 

- Žádost o výměnu bytu 

- Žádosti o pronájem pozemků 

- Smlouva o zřízení věcného břemene 

- Veřejný řád pohřebiště 

- Rozpočtové opatření č. 4/2020 

- Žádost Linky bezpečí 

- Smlouvy o poskytnutí kotlíkové půjčky 

 



 14 

 


